
 

Извещение  
о выборе единственного поставщика 

 

№ 
п/п 

Параметр Значение 

1. Запрос предложений проводит:  

1.1. Заказчик 

Наименование: Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Первомайская общеобразовательная школа» 
Кировского района Республики Крым 
Код ОГРН  1159102004907 
Место нахождения (юридический и 
фактический адрес): Республика Крым, 
Кировский район, с.Первомайское, 
ул.Советская, д.2-А 
Почтовый адрес: 97323 Республика Крым, 
Кировский район, с. Первомайское, 
ул.Советская, д.2-А 
Адрес электронной почты: 
school-perv@yandex.ru 
Номер контактного телефон 
+79788593265 
Ответственное должностное лицо заказчика  
Усова Валентина Леонидовна 
 

2. 
Краткое изложение условий 
контракта 

 

2.1. 
Наименование объекта закупки 
(предмет контракта) 

«Монтаж автоматической системы пожарной 
сигнализации (АСПС), системы оповещения людей о 
пожаре (СОУЭ) и системы передачи извещений 
(СПИ) на объекте: Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Первомайская 
общеобразовательная школа» по адресу: Республика 
Крым, Кировский район, с.Первомайское, 
ул.Советская, 2-А»   

2.2. 
Краткое описание объекта 
закупки  

Выполнение работ по поставке, монтажу и 
пусконаладке системы автоматической 
пожарной сигнализации (АСПС), системы 
оповещения и управления эвакуацией людей  
(СОУЭ) и системы передачи извещений (СПИ) 
на объекте. 
Работы выполняются в соответствии с 
проектной документацией, любое изменение 
должно согласовываться Заказчиком. 
Допускается применение эквивалентного 
оборудования. 
Монтируемые системы должны соответствовать 
требованиям: ФЗ №123-ФЗ от 22.07.2008 г. (с 
изменениями); ГОСТ Р 53325-2012; Свода 
правил СП 3.13130.2009;  СП 5.13130.2009;  СП 
6.13130.2013; Постановления Правительства 
Российской Федерации № 390 от 25 апреля 2012 



г. "О противопожарном режиме" (с 
изменениями) и требованиям других 
нормативно-технических документов, 
регламентирую-щих работы в данной сфере и 
подобные системы. Автоматическая передача 
сигналов «Пожар» и «Неисправность» должна 
осуществляться по специально выделенному 
радиоканалу МЧС, защищен-ному от 
электромагнитных помех, с точностью до 
извещателя, расположенного на 
автоматизированном рабочем месте 
диспетчера в пожарной части. 
Все оборудование и расходные материалы 
должны быть промышленного изготовления и 
сборки, осуществляемой в соответствии с 
Техническими условиями, 
зарегистрированными в установленном 
порядке в Федеральном агентстве по 
техническому регулированию и метроло-гии, 
должны быть со сроком выпуска не ранее 
2015г., ранее не использованные, а также, 
иметь действующие сертификаты 
соответствия. 
Тестирование и контроль параметров систем 
являются обязательными заключи-тельными 
этапами монтажа. 

2.3. 
Информация о месте доставки 
товара, выполнения работ, 
оказания услуг 

Республика Крым, Кировский район,  
с. Первомайское, ул. Советская, д.2-А 

2.4. 
Срок поставки товара, 
завершения работ/график 
оказания услуг 

Согласно условиям контракта 

2.5. 
Начальная (максимальная) цена 
контракта 

3192480,00 руб. (три миллиона сто девяносто 
две тысячи четыреста восемьдесят рублей 00 
копеек) 

2.6. Источник финансирования Субсидия из бюджета Республики Крым 

3. 

Ограничение участия и 
преимущества в определении 
поставщика (подрядчика, 
исполнителя) 

 

3.1. 
Ограничения при определении 
поставщика (подрядчика, 
исполнителя) 

Не установлены 

3.2. 

Предоставление преимуществ 
учреждениям и предприятиям 
уголовно-исполнительной 
системы 

Не установлены 

3.3. 
Предоставление преимуществ  
организациям инвалидов 

Не установлены 

3.4. 
Проведение торгов среди 
субъектов малого 
предпринимательства и 

Не установлены 
 

 



социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

 

4. 
Способ определения 
поставщика (подрядчика, 
исполнителя) 

Запрос предложений 

5. Срок, место и порядок подачи 
заявок участников закупки 

 

5.1. 
Дата и время начала и окончания 
подачи заявок на участие в 
запросе предложений 

Начало срока подачи: со дня размещения 
извещения о проведении запроса предложений. 
Окончание срока подачи: 09.12.2016г. "15" часов 
"00" минут (местного времени). 

5.2. 
Место подачи заявок на участие 
в запросе предложений 

97323, Республика Крым, Кировский район,  
с. Первомайское, ул.Советская, 2-А,  
каб. «Бухгалтерия» 

5.3. 
Порядок подачи заявок  на 
участие в запросе предложений 

Участник запроса предложений  подает в 
письменной форме заявку на участие в запросе 
предложений  в запечатанном конверте, не 
позволяющем просматривать содержание заявки 
до вскрытия или в форме электронного 
документа. 

6. 
Место, дату и время вскрытия 
конвертов 

 

6.1. 
Дата и время вскрытия конвертов 
с заявками на участие в запросе 
предложений 

Вскрытие конвертов состоится 09.12.2016г. в 
"15" часов "00" минут (местного времени). 

6.2. 
Место вскрытия конвертов с 
заявками на участие в запросе 
предложений 

97323, Республика Крым, Кировский район,  
с. Первомайское, ул. Советская, 2-А,  
каб. «Директора» 

7. 

Способы получения 
документации о проведении 
запроса предложений, срок, 
место и порядок её 
предоставления 

297323, Республика Крым, Кировский район, 
с.Первомайское, ул.Советская, д.2-А,  
каб. «Бухгалтерия» (понедельник-пятница: с 8-
00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 13-00, исключая 
выходные и праздничные дни) 

8. 
Язык или языки на которых 
предоставляется документация 
о закупке 

Русский. 
 

9. 
Обеспечение исполнения 
контракта В соответствии с конкурсной документацией 

10. 
Требования, предъявляемые к 
участникам  запроса 
предложений 

В соответствии с конкурсной документацией 
 

 

11. 

Требования к содержанию и 
составу заявки на участие в 
выборе единственного 
поставщика 

1) Выписка из ЕГРЮЛ выданная налоговым 
органом не ранее чем за месяц до даты 
направления Участником заявки на участие в 
закупочной процедуре; 
2) Свидетельство о государственной 
регистрации Участника (с изменениями при их 
наличии); 
3) Свидетельство о постановке Участника на 
учет в налоговом органе; 



4) Протокол об избрании руководителя 
исполнительного органа (генерального 
директора, директора, председателя и т.п. 
учредителями (участниками, акционерами) 
Участника; 
5) Документы, подтверждающие полномочия 
лица на осуществление действий, связанных с 
предоставлением заявки на участие в процедуре 
закупки и/или подписанием договора по 
результатам процедуры закупки, от имени 
Участника, в соответствии с которыми такое 
физическое лицо (руководитель) обладает 
правом действовать от имени Участника без 
доверенности. В случае, если от имени 
Участника действует иное лицо, 
предоставляется доверенность на право 
осуществления действий, связанных с 
предоставлением заявки на участие в процедуре 
закупки и/или подписанием договора по 
результатам процедуры закупки, от имени 
Участника; 
6) Лицензия МЧС и все приложения к ней, если 
деятельность, которую осуществляет участник в 
соответствии с предметом закупки, подлежит 
лицензированию в соответствии с 
законодательством РФ, копии других 
документов, подтверждающих соответствие 
участника требованиям, установленным 
законодательством РФ к лицам, 
осуществляющим поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, являющихся 
предметом закупки (свидетельство, выданное 
соответствующей саморегулируемой 
организацией о допуске к работам, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства, работы по 
организации строительства, реконструкции и 
капитального ремонта привлекаемым 
застройщиком или заказчиком на основании 
договора юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем  
(генеральным подрядчиком). 
7) Устав, изменения к уставу, свидетельства о 
регистрации изменений. 

 



12. 

Условия, запреты, ограничения 
допуска товаров, 
происходящих из иностранного 
государства или группы 
иностранных государств, работ, 
услуг, соответственно 
выполняемых, оказываемых 
иностранными лицами 

В соответствии с постановлением 
Правительства РФ от 29.12.2015 №1457 «О 
перечне отдельных видов работ (услуг), 
выполнение (оказание) которых на территории 
Российской Федерации организациями, 
находящимися под юрисдикцией Турецкой 
Республики, а также организациями, 
контролируемыми гражданами Турецкой 
Республики и (или) организациями, 
находящимися под юрисдикцией Турецкой 
Республики, запрещено. 

13. Перечень прикрепленных 
документов к извещению 

- техническое задание; 
- обоснование начальной (максимальной) цены 
контракта; 
- проектно-сметная документация; 
- проект контракта. 

 
Подпись уполномоченного 
лица Заказчика 

Контрактный управляющий Усова В.Л. 
 

 
 

 

 

 

 


